
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

Resolve:
I-TORNAR PÚBLICO o resultado do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLI-
FICADO nº001/2023 – IOE, para provimento de 11 vagas temporárias de 
nível médio, para os Cargos de Auxiliar Administrativo, sendo 10 (dez) para 
ampla concorrência e 01 (um) para PCD, e sua divulgação no site www.
sipros.pa.gov.br os candidatos aprovados;
20230300377942 ODEISE SUELY LEITE PEREIRA (PCD) – colocação 1º
20230300374128 TEODORA MAIA GUIMARÂES – colocação 1º
20230300375000 DEONDINA DE FATIMA GOMES FREITAS – colocação 2º
20230300316567 MÔNICA DO SOCORRO DE ALMEIDA LOBATO – colocação 3º
20230300375057 MARCELO DO SOCORRO PINA BARBOSA – colocação 4º
20230300209649 DIEGO ARAGÃO FEIO – colocação 5º
20230300375090 ARINEUDO FURTADO SOUZA – colocação 6º
20230300496201 EWERTON IVERSON ROSA FERREIRA – colocação 7º
2023030036009 ELIAS BERNALDO DE ARAUJO NETO – colocação 8º
20230300374170 MICHELY DOS ANJOS OLIVEIRA – colocação 9º
2023030022589 MICHAELA BARRETO AMADOR– colocação 10º
II-CONVOCAR os candidatos aprovados, a comparecerem nos dias 22 e 
23/06/2023, no horário de 8h às 14h, munidos da documentação exigida 
(original e cópia) na inscrição do presente Edital, para assinatura do con-
trato administrativo temporário, na sala do Recursos Humanos, da Impren-
sa Oficial do Estado do Pará, na Tv. do Chaco, 2271 - Marco, Belém – PA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 952072

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2023
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
004/2023, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de Acabamento Gráfico, para atender 
às necessidades da Imprensa Oficial do Estado do Pará, tendo como ven-
cedoras as empresas:
 

 EMPRESA CNPJ VALOR
Grupo

01
 

GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA 02.373.761/0001-14 R$
896.200,00

Grupo
02
 

L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS 
LTDA 41.301.446/0001-33 R$

526.300,00

Valor global Homologado de R$ 1.422.500,00 (um milhão, quatrocentos 
e vinte e dois mil e quinhentos reais) às Empresas GRÁFICA E EDITORA 
SANTA CRUZ LTDA e L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS 
LTDA, atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 19 de Junho de 2023.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 951911

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 106 DE 19 DE JUNHO  DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor Aroldo Car-
neiro, matrícula nº80844983/5, Diretor Administrativo e Financeiro, GEP- 
DAS- 011.5, referente ao período aquisitivo 2022/2023, sendo 15 (quinze) 
dias no período de 27/07/2023 a 10/08/2023 e 15(quinze) dias no período 
de 21/12/2023 a 05/01/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 951968

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº242251/2023

TERMO ADITIVO: 4º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 12/06/2023
Vigência: 12/06/2023 a 12/06/2024

Contrato: 032
Exercício: 2019
Contratada: ESPAÇO EQUILIBRA TERAPIAS INTEGRADAS LTDA.-
ESPAÇO EQUILIBRA
CNPJ: 21.559.261/0001-16
Endereço:Rua Municipalidade,Nº.985 SL 611– Bairro:Umarizal , Fone:
CEP.: 66.025-160 – MUNICÍPIO: Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº242251/2023

TERMO ADITIVO: 5º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 17/06/2023
Vigência: 17/06/2023 a 17/06/2024
Contrato: 031
Exercício: 2019
Contratada: VITRIA OFTALMOLOGIA LTDA
CNPJ:. 84.154.467/0001-86
Endereço: Av. Conselheiro Furtado,nº.2865– Bairro: São Braz, Fone:
CEP.: 66.025-160 – MUNICÍPIO: Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº242251/2023

TERMO ADITIVO: 4º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 17/06/2023
Vigência: 17/06/2023 a 17/06/2024
Contrato: 024
Exercício: 2019
Contratada: ECO VISUAL DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA-ME
CNPJ: . 24.563.825/0001-82
Endereço: Av. Senador Lemos Nº.4252– Bairro: Sacramenta, Fone:
CEP.: 66.120-000 – MUNICÍPIO: Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 929355

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 427/2023, DE 13/06/2023.

Onde se lê: 10/07/2023 - 31/07/2023
  02/01/2024 – 09/01/2024
Leia-se: 10/07/2023 - 29/07/2023
  02/01/2024 – 12/01/2024
(Publicada com incorreção no DOE nº 35.435, de 15/06/2023).

Protocolo: 952105

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 089 DE 19 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/685613;
RESOLVE:
CONCEDER, 2 e 1/2 (duas e meia) diárias a servidora Isabela Ribeiro Reis 
Charro Quirino, matricula n° 5921520/2, Coordenador de Núcleo de Comu-
nicação Social desta EGPA, que se deslocará ao Município de Santarém(-
PA), no período de 28 a 30/06/2023, a fim de participar de uma cobertura 
jornalística do Esquenta do VI Colóquio de Governança Pública,  onde serão 
tratados assuntos do interesse desta Escola de Governança Pública do Es-
tado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Elisângela Mara da Silva Jorge
 Diretora Geral Interina – EGPA

Protocolo: 952019


